
 

1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB  

uzavřený v souladu s ust. § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o advokacii“) 

(dále jen „Dodatek“) 

Drážní úřad 

IČO: 613 79 425, 

se sídlem Bělehradská 222/128, Vinohrady, 120 00 Praha 2, 

zastoupený doc. Ing. Jiřím Kolářem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „Klient“) 

a 

PORTOS, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO: 481 18 753, 

se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 212268, 

zastoupená JUDr. Jaromírem Císařem, Ph.D., jednatelem 

(dále jen „Advokát“) 

(Klient a Advokát dále společně jen „Smluvní strany“ a každý samostatně též „Smluvní 
strana“), 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tento 

 

Dodatek:  

I. 

PŘEDMĚT DODATKU  

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. listopadu 2023 Smlouvu o poskytování právních služeb 
ze dne 27. listopadu 2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byl závazek Advokáta 

poskytovat klientovi následující služby:  

a. vypracování právních rozborů a stanovisek v dané oblasti práva, zejména práva 
správního; 

b. právní zastoupení Klienta v řízeních vedených před orgány státní správy, v 
řízeních vedených samosprávnými orgány a před soudy, a to ve všech stádiích 
a instancích; 

c. příprava návrhu vybraných smluv, včetně výběru a doporučení odpovídajícího 
typu smluv; 



 

2 

d. poskytování konzultací Klientovi při kontraktačních vyjednáváních, včetně 
účasti na těchto jednáních; 

e. posuzování a poskytování připomínek ke smlouvám obdrženým zadavatelem 
od smluvních partnerů; 

f. bezprostřední telefonická či e-mailová komunikace; 

g. další právní služby dle pokynů a potřeb Klienta ve vztahu k celé jeho agendě. 

(dále jen „Právní služby“) 

2. Smluvní strany se s ohledem na blížící se vyčerpání finančního limitu stanoveného 
v čl. IV odst. 12 Smlouvy a změnu dalších okolností uvedených ve Smlouvě dohodly na 
uzavření tohoto Dodatku. 

3. Článek IV. Odst. 12 Smlouvy ve znění: 

„Celková odměna Advokáta za Právní služby poskytnuté Klientovi na základě této 
Smlouvy nepřesáhne částku ve výši 1.500.000 Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc  korun 
českých) bez DPH.“ 

se nahrazuje následujícím zněním: 

„Celková odměna Advokáta za Právní služby poskytnuté Klientovi na základě této 
Smlouvy nepřesáhne částku ve výši 3.000.000 Kč (slovy: tři miliony korun českých) 
bez DPH.“ 

4. Článek V. odst. 19 Smlouvy ve znění: 

„Kontaktní osobou na straně Advokáta je Mgr. Milan Kučera, e-mail: . 
Kontaktní osobou na straně Klienta Ing. Jitka Kotásková, e-mail: .“ 

se nahrazuje následujícím zněním: 

„Kontaktní osobou na straně Advokáta je Mgr. Milan Kučera, e-mail: . 
Kontaktní osobou na straně Klienta je Ing. Martina Fialová, e-mail: 

.“ 

II. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5. Právní vztahy založené Dodatkem se řídí českým právním řádem, zejména občanským 
zákoníkem a zákonem o advokacii. 

6. Stane-li se některé ustanovení Dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým ustanovením platným 
(účinným), které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného (neúčinného). Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

7. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



 

3 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí 
Klient. 

8. Dodatek se uzavírá v elektronické podobě. 

9. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je souhlasným, svobodným a vážným projevem 
jejich skutečné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

Za Drážní úřad Za PORTOS, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

  

  

  

 

doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D.,  

 

JUDr. Jaromír Císař, Ph.D., 

ředitel jednatel 

  

„podepsáno elektronicky“ 

 

„podepsáno elektronicky“ 

 


		2025-05-14T19:43:38+0000


		2025-05-15T22:01:35+0200
	JUDr. Jaromír Císař




